
Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  1 z 15 
 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Lékařské fakulty v Hradci Králové 
ze dne 7. 3. 2016 

 
 

 
Přítomni: 
doc. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
doc. MUDr. Jaroslav Cerman, CSc. prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. Prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
doc. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
doc. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. doc. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.  
 
Josef Borovka Filip Kulhánek 
Pavel Borský Kishan Patel 
Dominika Černá Matěj Samec 
Tomáš Filipský Petr Smolák 
RNDr. David Kordek, Ph.D. Filip Toman 
 Tereza Zajebalová 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. MUDr. Ivo Kalousek, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Harrer, CSc.  
 
Neomluveni: 
Georgina Krüger  
 
Hosté: 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 
prof. MUDr. Sylvie Dusilová Sulková, DrSc. doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. 
doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. Ing. Ladislava Kudrnová 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. Ing. Eva Faistová 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. PhDr. Jan Comorek, Ph.D. 
 
 

Ze 36 členů AS LF  bylo při zahájení přítomno 25 členů AS LF (16 zaměstnanců, 9 
studentů). V průběhu jednání se dostavili další 3 členové AS. 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  2 z 15 
 

1. Zahájení 
 

Prof. Krejsek přivítal všechny přítomné členy AS LF, přítomné členy vedení LF a hosty. 
Informoval členy AS, že na žádost doc. MUDr. D. Slížové, CSc. bude její příspěvek z RVŠ 
posunut na začátek jednání, tj. za bod č. 4) Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF dne 
8. 2. 2016. 
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 8/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. L. 
Borskou a T. Filipského. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se:  
 

Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF dne 8. 2. 2016 
5. Informace z RVŠ 
6. Informace o výsledku hlasování „per rollam“ o přejmenování 2. LF UK Praha 
7. Aktualizace Dlouhodobého strategického záměru LF UK v HK 2016-2020, tj. Plán 

realizace pro rok 2016 
8. Vývoj hospodaření LF UK v roce 2015 
9. Návrh na postup pro výpočet limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF na 

kalendářní rok 2016 
10. Mzdové prostředky pro výuku v anglickém jazyce na akademický rok 2016/2017 
11. Rozpočet projektu PRVOUK pro rok 2016 
12. Změna názvu předmětu ve studijním programu Všeobecné lékařství 
13. Termíny zasedání AS LF v zimním semestru 2016/2017 
14. Sdělení děkana a proděkanů 
15. Informace z AS UK 
16. Různé 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 9/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS 
LF dne 7. 3. 2016. 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se:  Přítomno: 25  

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF dne 8. 2. 2016 
 

Předsednictvo AS obdrželo jednu drobnou připomínku, která byla do zápisu zapracována.  
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  3 z 15 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 10/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS 
dne 8. 2. 2016. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 25 
 

  
Usnesení přijato 

 
 
5. Informace z RVŠ 
 
doc. MUDr. D. Slížová, CSc. 
 

- Informovala, že dne 18. 2. 2016 proběhlo 4. zasedání Sněmu Rady vysokých škol. Na 
sněmu vystoupila ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Valachová, která 
informovala o návrhu na úpravu rozpočtu 2017. Mimo jiné se dále řešilo finanční 
hodnocení studentů doktorského studia, dlouhodobý nesoulad mezi hodnocením 
výsledků výzkumu a jeho financováním, pozměňovací návrhy zákona o VŠ.  

- Informovala o přípravě národních akreditačních standardů. Proběhla diskuse k návrhu 
možné změny v limitování úvazků akademických pracovníků. Do diskuse se zapojili: 
prof. Červinková, prof. Krejsek, doc. Slížová, prof. Ryška, děkan fakulty, prof. Mareš. 

 
 
6. Informace o výsledku hlasování „per rollam“ o přejmenování 2. LF UK Praha 

 
Předkládá předsednictvo Akademického senátu LF UK v Hradci Králové 
 
  Předsednictvo Akademického senátu LF UK v Hradci Králové předložilo návrh 
hlasování o ohledně přejmenování 2. LF UK Praha.  
 
  Hlasování se celkem zúčastnilo 36 senátorů, 33 senátorů vyjádřilo svůj názor a 3 se 
zdrželi. Výsledky jsou následující: 
 
1) Moje stanovisko k usnesení AS 2. LF UK Praha o změně názvu je neutrální = 14 hlasů 
2) Nesouhlasím s návrhem na změnu názvu 2. LF UK Praha = 11 hlasů 
3) Podporuji návrh na změnu názvu 2. LF UK Praha = 8 hlasů 
4) Zdrželo se hlasování = 3 hlasy 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí výsledky hlasování 
o přejmenování 2. LF UK Praha, které se uskutečnilo „per rollam“. 
 
 
 
7. Aktualizace Dlouhodobého strategického záměru LF UK v HK 2016-2020, tj. Plán 

realizace pro rok 2016 
 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. děkan 
 
  Předkládám Akademickému senátu LF HK ke schválení Aktualizaci Dlouhodobého 
strategického záměru LF UK v HK 2016-2020, tj.  
  Plán realizace pro rok 2016 – viz příloha č. 1. 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  4 z 15 
 

Stanovisko předsednictva: 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 11/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje Aktualizaci 
Dlouhodobého strategického záměru LF UK v HK 2016-2020, tj. Plán realizace pro rok 2016 
předložený děkanem fakulty. 
Pro: 27 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 27 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
8. Vývoj hospodaření LF UK v roce 2015 
 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, tajemnice 
 
Čerpání rozpočtu neinvestičních prostředků za rok 2015: 
 
Hospodářským výsledkem za rok 2015 je zisk ve výši 331 tisíc Kč. 
Zdroje neinvestičních prostředků přijaté ze státního rozpočtu jsou proti plánovanému 
předpokladu nižší. Při porovnání skutečných přijatých zdrojů v letech 2014 a 2015 je celkový 
stav téměř vyrovnaný. Rozdíl spočívá zejména v položce příjmů účelových prostředků 
financovaných z fondů EU, kde záleží na odsouhlasení průběžných a závěrečných 
monitorovacích zpráv (zdroje a výdaje těchto projektů lze k datu 31. 12. uvádět v účetnictví 
až po schválení těchto zpráv).  
Při podrobném prozkoumání jednotlivých složek zdrojů jsou podstatné tyto body: 

1) Příspěvek na vzdělávací činnost byl v roce 2015 vyšší než v předchozím roce. 
2) Naopak institucionální podpora byla přijata v nižší částce než v roce 2014, zde se 

projevuje přímá souvislost s poklesem grantů a projektů podávaných za fakultu, 
s nižším hodnocením z pohledu výsledků výzkumné činnosti apod. 

3) Příjmy za výuku studentů v anglickém jazyce, což je náš vlastní zdroj příjmů, se 
zvýšily. Důvodem je navýšení počtu studentů přijímaných ke studiu o jednu studijní 
skupinu.  

Hospodaření, a to jak v oblasti zdrojů, tak i výdajů, je ovlivněno dotací v rámci běžících 
velkých investičních projektů z OP VaVpI, tj.  MEPHARED a MOTUL, které však v roce 
2015 skončily. Tím vykazujeme nižší zdroje v oblasti přijetí účelových dotačních prostředků, 
zároveň je ovlivněna i míra každoročního krácení příspěvku ze státního rozpočtu, kterým se 
naplňuje povinné kofinancování ze strany fakulty.  
Pozornost bude nutné věnovat snížení zdrojů v oblasti  institucionální podpory výzkumu a 
vývoje, bude nutné provést analýzu důvodů vedoucích ke snižování  celkového objemu těchto 
prostředků a zavést opatření vedoucí ke zvyšování plnění nastavených ukazatelů.  
Příjmy za výuku v angličtině odpovídají předpokládanému odhadu, navíc bylo z těchto 
prostředků poskytnuto univerzitě 669 tisíc Kč na dofinancování databází. Výměnou nám byly 
ve stejné výši poskytnuté prostředky z rezervy UK navýšením příspěvku na vzdělávací 
činnost.   
Na podzim roku 2015 byla uvedena do užívání nová budova Výukového a výzkumného 
centra UK v Hradci Králové, která je výsledkem dokončeného projektu MEPHARED. 
V souvislosti s dokončením stavby a s uváděním nového objektu do provozu bylo nutné 
financovat řadu výdajů, které měly mimořádný charakter. Protože se jedná o společné 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  5 z 15 
 

pracoviště Lékařské a Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové, na úhradě výdajů včetně 
slavnostního otevření budovy se rovným dílem podílely obě fakulty. Rok 2015 probíhal 
celoročně ve znamení oslav 70. výročí založení výuky medicíny v Hradci Králové. K tomuto 
výročí se váže rovněž řada mimořádných výdajů. Protože se však oslavy plánovaly již 
v předchozím roce, byly rovněž zajištěny mimořádné finanční zdroje na úhradu těchto potřeb 
bez výrazného dopadu do hospodaření v roce 2015. 
Všechny očekávané i mimořádné potřeby z pohledu zajištění provozu fakulty, probíhající 
výuky i výzkumu byly pokryty. Zároveň vedení fakulty ocenilo pracovní nasazení 
zaměstnanců a dobré výsledky studentů, což se projevilo výplatou mimořádných odměn 
pracovníkům a zvýšením částky určené pro výplatu stipendií studentům. 
 
Skutečné zdroje neinvestičních prostředků za rok 2015

Rozpočet Návrh úpravy Skutečnost Skutečnost 
rok rozpočtu na za rok za rok

2015 rok 2015 2015 v Kč 2014 v Kč

Příspěvek MŠMT na vzděl. činnost vč. odpisů 136 364 144 136 511 544 136 656 283 128 473 115
Účelové prostředky na projekty vč. MEPHAREDu,
EU, spoluřeš. projektů, fondů a vratek do SR 42 519 418 61 310 468 58 422 348 78 569 678
Institucionální prostředky na vědu a výzkum 36 771 767 38 395 829 36 926 649 39 830 193
z toho: dofinancování PRVOUK včetně FÚUP 34 976 129 36 370 884 34 971 839 35 215 341
Specializační vzdělávání lékařů vč. FÚUP, vratek 5 127 000 4 427 000 4 364 000 3 961 750
Krácení příspěvku - MEPHARED, MOTUL vč.fondů 0 -286 575 -286 575 -14 390 548

Prostředky získané za výuku zahr. studentů 99 500 000 99 500 000 100 634 462 99 432 932
Úroky z běžných účtů 500 000 300 000 324 103 556 492
"Papírové výnosy" - odpisy z dotací 20 000 000 16 500 000 16 176 533 19 214 604
Tržby za přijímací řízení a přípravný kurz 2 100 000 2 227 000 2 216 974 2 067 988
Ostatní tržby včetně podílu FN na provozu knihovny 2 854 295 2 674 295 2 849 824 2 971 803
Příjmy z darů a fondů 4 000 000 3 226 115 3 745 416 3 944 198
Přefakturace nezpůsobilých nákladů MEPHARED 975 000 1 350 000 2 876 728 1 001 131
Univerzita U3V 0 36 000 36 000 0
Kurzy specializačního vzdělávání lékařů 700 000 1 000 000 1 061 702 705 536
Tržby ústavů, klinik, OVT a knihovny 1 800 000 1 500 000 1 453 739 1 446 240

Doplňková činnost 800 000 700 000 765 397 884 683

Daň z příjmů za předchozí kalendářní rok 0 0 -141 346 -1 092 242

C e l k e m   zdroje 354 011 624 369 371 677 368 082 237 367 577 554

C e l k e m   výdaje 354 011 624 368 725 924 367 750 888 367 234 846
 
+ Zisk,  - ztráta 0 645 752 331 349 342 708  
  

 
Komentář k výdajové stránce hospodaření, tj. k tabulce Čerpání neinvestičních 
prostředků za rok 2015: 
Osobní náklady v ř. 1 ve výdajové části rozpočtu, respektive vyplacené odměny, byly 
částečně dokryty z plánované rezervy dotačních prostředků (ř. 16) a dále z úspor jiných 
výdajů či naopak příjmy z jiných zdrojů.  
Celková průměrná mzda vzrostla oproti roku 2014 o 3,9%  na úroveň 38.276 Kč.  
Obdobně jako v loňském roce vzhledem k očekávaným nákladům na dokončení velkých 
investičních projektů MEPHARED a MOTUL, jsme se snažili omezovat náklady na údržbu 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  6 z 15 
 

majetku na nezbytnou míru.  Prostředky získané jako podíl na provozních výdajích fakulty u 
projektů a ekonomických činností, tzv. režie, byly v roce 2015 použity nejen na úhradu 
energií, úklidu a dalších služeb, ale zároveň i na úhradu výdajů spojených se získáváním 
nových kontaktů a budoucí spolupráce v oblasti vědy (Univerzita Hull), na úhradu poplatků 
za patentové řízení apod.    
Z ostatních celofakultních výdajů a potřeb byly hrazeny především výdaje na dofinancování 
výstavby v neinvestiční části projektu MEPHARED a MOTUL, ve čtvrtém čtvrtletí  pak byly 
do výdajů zahrnuty i náklady na přemístění pracovišť do nové budovy a náklady na běžný 
provoz. Jak dofinancování projektu, tak provozní náklady jsou z 50 % hrazeny 
farmaceutickou fakultou.  
 
Dosažení zisku ve výši 331 tisíc Kč za rok 2015 je kvalitním výsledkem efektivního 
hospodaření a zároveň důležitým momentem pro plány v následujících letech. Rok 2016 bude 
náročný z hlediska nákladovosti nové budovy Výukového a výzkumného centra, která 
významným způsobem ovlivní hospodaření.  Zdroje na úhradu zvýšených provozních nákladů 
musíme nalézt na fakultě, bude tedy nutné hledat rezervy včetně efektivního využití prostor 
uvolněných přestěhováním ústavů do nové budovy.  
 
Čerpání neinvestičních prostředků za rok 2015

Rozpočet Návrh úpravy Skutečnost Skutečnost 
Ř. Položka rok rozpočtu na za rok za rok

 2015 rok 2015 2015 v Kč 2014 v Kč
1. Osobní náklady celkem 170 000 000 181 834 000 181 515 685 166 453 976
2. Údržba majetku 3 882 000 3 200 000 2 922 291 2 862 510
3. Energie - plyn, elektřina, voda, topení 7 400 000 6 840 000 7 128 627 7 257 075
4. Další služby 6 989 000 6 474 000 4 788 177 3 936 449
5. Stipendia celkem 7 872 000 6 897 000 7 109 397 8 079 108
6. Odpisy majetku pořízeného z FRIMu 6 500 000 6 300 000 6 282 176 5 200 607
7. Odpisy majetku pořízeného z dotací 20 000 000 16 500 000 16 176 533 19 214 604
8. Náklady na přijímací řízení, přípravný kurz a podíl

na výuce tělesné výchovy na FaF 2 600 000 2 392 000 2 717 318 2 453 515
9. Režie z projektů a ekonomických činností -4 500 000 -4 000 000 -4 269 345 -5 805 055
10. Ostatní režijní náklady (včetně vukového centra 

a budovy Na Hradě) 4 000 000 3 500 000 2 663 932 3 230 795
11. Lékařská knihovna 2 620 384 2 520 384 2 008 017 2 153 654
12. Oddělení výpočetní techniky 2 282 000 2 292 100 2 355 487 2 096 977
13. Ústavy, kliniky a další pracoviště LF vč. RILu 7 300 000 5 300 000 6 629 091 6 389 752
14. Ostatní celofakultní potřeby 13 438 445 13 021 445 13 059 118 7 780 371

z toho: náklady na specializační vzdělávání 4 777 000 4 500 000 4 074 993 4 366 649
MEPHARED - dokrytí neinv. výdajů 1 950 000 2 500 000 2 743 703 2 037 574
MEPHARED - provoz, přemístění prac. 4 100 000 3 200 000 3 870 143 48 539
MOTUL - dokrytí neinv. výdajů 0 150 000 103 294 249 845

15. Realizace dlouhodobého rozvoje LF 0 0 0 0
16. Rezerva na provoz 3 586 610 0 0 0
17. Posílení VaV fakulty 1 735 723 1 735 723 1 894 623 4 448 812

Škola celkem 255 706 162 254 806 652 252 981 128 235 753 151
Výdaje na výuku zahraničních studentů 16 000 000 16 000 000 15 728 404 14 644 063
Čerpání a tvorba darů, fondů 4 000 000 3 000 000 3 423 555 3 944 198
Doplňková činnost 750 000 650 000 692 693 752 518
Projekt PRVOUK včetně FÚUP 34 976 129 36 370 884 34 971 839 35 215 341
Granty, výzkumné záměry a jiné projekty 42 579 333 57 898 388 59 953 269 76 925 576
C e l k e m  výdaje 354 011 624 368 725 924 367 750 888 367 234 846  

 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  7 z 15 
 

 
 
Přehled vynaložených investičních prostředků za rok 2015: 
 
Základní zdroj pro zajištění investičních potřeb fakulty byl obdobně jako v letech minulých 
Fond rozvoje investičního majetku (tj. FRM). Byly uhrazeny následující potřeby: 
  
 
 
 
 
Investiční prostředky (FRM) za rok 2015: 
 
Druh investiční akce čerpání v Kč 
Výpočetní technika a software 2 258 078 
Přístrojové vybavení Šimkova + pracoviště LF 4 808 130 
Modernizace budov 4 684 279 
Dopravní prostředky 689 190 
   
   

celkem 12 439 677 
 
Dalšími důležitými investičními zdroji byly rozvojové projekty, univerzitní projekt PRVOUK 
a především dotace projektů OP VaVpI. 
 
 
Akce hrazené z ostatních investičních zdrojů v roce 2015: 

   
  

Projekty Dotace 2015 Skutečnost 2015 Vratka FÚUP 
RP 

    17012 - 3D tiskárna Dwarf 160 000 159 996 4  
18012 - vodní lázeň a centrifuga 135 000 135 000 0  
Celkem RP 295 000 294 996 4 0 
PRVOUK     
Laminární box - biologie 250 000 178 316 0 71 684 
Oxygraf Oroboros - fyziologie 1 050 000 1 019 593 0 30 407 
Fluorescence - histologie 375 000 371 943 0 3 057 
PCR box, mikroskop - hygiena 150 000 154 033 0 -4 033 
Mobilní VEP přístroj - pat.fyziol. 190 000 190 000 0 0 
Spektrometr - kožní 73 000 66 242 0 6 758 
Videojednotka - chirurgie 727 000 725 879 0 1 121 
Chladnička - infekce 51 000 49 000 0 2 000 
Autokláv, lednice - mikrobiol. 200 000 196 795 0 3 205 
Předpoklad úspor z VZ -19 993 0 0 -19 993 
Dofinancování z FÚUP -46 007 -46 007 0 0 
Celkem PRVOUK 3 000 000 2 905 794 0 94 206 
MEPHARED, MOTUL     



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  8 z 15 
 

MEPHARED I. 42 922 110 42 997 231 -75 121  
INV příspěvek (FPP z r. 2011-2) 0 11 147 620 -11 147 620  
MOTUL  5 248 595 9 727 687 -4 479 092  
Celkem MEPHARED, MOTUL 48 170 705 63 872 537 -15 701 833 0 
ISPROFIN 0 0 0 0 
ISPROFIN 0 0 0 0 

 
    

Celkem  51 465 705 67 073 328 -15 701 828 94 206 
 
 
 
 
Diskuse: 
Na základě žádosti prof. Červinkové sdělila tajemnice fakulty podrobnosti k čerpání 
investičních prostředků (FRM) za rok 2015. Tyto informace budou dodatečně rozeslány 
členům AS.  
 
Návrh na usnesení: 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí 
informaci o výsledku hospodaření Lékařské fakulty UK v Hradci Králové za rok 2015. 
 
 
 
9. Návrh na postup pro výpočet limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF na 

kalendářní rok 2016 
 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, tajemnice 
 
  Na rok 2016 navrhujeme rozdělit na pracoviště finanční prostředky stejným 
algoritmem jako v předcházejících letech. Celkový objem k rozdělení bude stanoven následně 
po obdržení příspěvku a dotací ze státního rozpočtu a po zpracování rozpočtu neinvestičních 
zdrojů a výdajů za fakultu. Pro zpracování limitů neinvestičních výdajů na pracoviště budou 
jako vždy použita rozpočtová data k 31. 10. 2015, což je obdoba rozpisu příspěvku a dotací na 
rok 2016 na fakulty v rámci Univerzity Karlovy v Praze. Pro rozdělení na jednotlivé ústavy a 
další pracoviště navrhujeme následující algoritmus jeho výpočtu: 

1) Promítnout do výpočtu limitu finančních prostředků podporu pracovišť s výukou 
studentů DSP na základě počtu studentů na pracovišti, kteří studují nejdéle čtyři roky od 
termínu zahájení studia doktorského programu. Na jednoho takového studenta přidělit 
stejně jako v roce 2015 částku 10 000 Kč.  

 

Po zjištění částky na podporu pracovišť s výukou doktorského studijního programu a jejím 
odečtení od celkového limitu rozpočítat zbývající finanční prostředky dle bodu 2). 

2) Promítnout do výpočtu limitu finančních výdajů výukovou zátěž, kde by zůstal 
princip stejný jako v předchozích letech, tzn. podle výukové zátěže v českém i anglickém 
jazyce vyjádřené počtem hodin, počtem studentů a koeficientem náročnosti studia. 
Z výsledné částky pro jednotlivá pracoviště bude následně u teoretických pracovišť částka 
navýšena koeficientem 1,3 s tím, že o tento rozdíl bude snížen poměrně rozpočet 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  9 z 15 
 

klinických pracovišť. Vzhledem ke skutečnosti, že Ústav jazyků neprovádí finančně 
náročný laboratorní výzkum, jsou mu finanční prostředky kráceny o 30%. 

 
3) Rozdíl bude poměrně rozdělen mezi ostatní pracoviště bez ohledu na skutečnost, zda se 

jedná o teoretický ústav nebo klinické pracoviště. 
Výpočet podle výukové zátěže: 

a) hodiny přednášek a cvičení na českou výuku a výuku zahraničních studentů budou 
přepočteny příslušnými koeficienty náročnosti výuky, 

b) částka určená na výukovou zátěž bude rozdělena na celkový objem přepočtených 
hodin přednášek a cvičení, 

c) částka připadající na celkový počet hodin cvičení bude dále rozdělena v závislosti na 
počtu studentů (studentohodina). 
 

Pro užití limitu neinvestičních výdajů pracovišť LF dále platí obecná pravidla: 
Finanční prostředky jsou určeny na úhradu veškerých materiálových výdajů, drobného, 
dlouhodobého majetku, služeb, cestovného apod. včetně DPH. Při čerpání přidělených 
zdrojů je nutné dodržovat vnitřní pokyny fakulty, a to zejména s ohledem na zákon o 
zadávání veřejných zakázek, zásady hospodárnosti a účelovosti v souladu se zákonem o 
finanční kontrole a další vnitřní předpisy. Celkový rozpočet je nepřekročitelný a za jeho 
dodržení odpovídají vedoucí ústavů, klinik, kateder a ostatních pracovišť. Při překročení 
limitu čerpaných prostředků bude o stejnou částku krácen příděl v následujícím 
kalendářním roce. 

Stejně jako v předchozích letech navrhujeme, aby v případech, kdy přidělený limit 
finančních prostředků nebude čerpán v plné výši, mohl vedoucí pracoviště požádat 
o přepočet a převedení 70 % ušetřeného limitu na investiční prostředky, a to nejpozději do 
30. 11. 2016. Pokud nebude tato žádost předložena, nedočerpané neinvestiční prostředky 
budou použity k pokrytí celofakultních výdajů bez náhrady. Investiční prostředky, pokud 
nejsou čerpány, pak přecházejí v nezměněné výši z roku na rok. Čerpání investičních 
prostředků je zcela v pravomoci daného pracoviště, podmínkou je však podání žádosti do 
ekonomické komise fakulty ve stanoveném termínu a zpracování podkladů pro zpracování 
investičního záměru.  

Návrh tohoto postupu schválilo na svém zasedání kolegium děkana dne 18. 2. 2016. 
 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili doc. Hejna, děkan fakulty, doc. Stoklasová, PhDr. Comorek. 
 
 
Stanovisko předsednictva: 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 12/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje návrh postupu pro 
výpočet limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF na rok 2016. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 26 
 

Usnesení přijato 

 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  10 z 15 
 

 
10. Mzdové prostředky pro výuku v anglickém jazyce na akademický rok 2016/2017 
 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, tajemnice 
 
  V souvislosti s rozpočtem neinvestičních prostředků pracovišť jsou vypláceny odměny 
za výuku zahraničních studentů, navrhujeme zachovat stejnou výši jako v předchozích letech.  
  Pro informaci: částka se měnila s AR 2013/2014 (do té doby byla částka za přednášky 
500 Kč/hod.) 
  Pro AR 2016/2017 doporučujeme zachovat výplatu odměn za výuku v AJ ve stejné 
výši jako v roce 2015/2016. 
 

 
Přednáška 600,-- Kč za jednu hodinu 
Cvičení 300,-- Kč za jednu hodinu x koeficient => max. 15 studentů 

ve skupině 
Zkouška 300,-- Kč  za jednoho studenta 
státní zkouška 1 000,-- Kč za jednoho studenta 
praxe  250,-- Kč za jednu hodinu pro 1 učitele => max. 5 studentů 

na 1 učitele a 3 hodiny denně 
praxe 5. ročník stomatologie 750,-- Kč na 1 studenta a 1 týden 
praxe 6. ročník všeobecný 750,-- Kč na 1 studenta a 1 týden 

 
Odvody na sociální a zdravotní pojištění včetně tvorby sociálního fondu činí 36 %.  
 
Návrh tohoto postupu schválilo na svém zasedání kolegium děkana dne 18. 2. 2016. 
 
Stanovisko předsednictva: 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 13/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zachovat výplatu odměn 
za výuku v anglickém jazyce v akademickém roce 2016/2017 ve stejné výši jako v roce 
2015/2016. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
11. Rozpočet projektu PRVOUK pro rok 2016 
 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, tajemnice 
 
  Pro uskutečňování Programů rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 
(PRVOUK) bylo pro rok 2016 přiděleno naší fakultě 35.696 tis. Kč. Z této částky navrhujeme 
vyčlenit 100 tis. Kč na pokrytí projektu u skupiny P28, na němž spolupracuje Stomatologická 
klinika LF HK a FN HK s 1. LF. Ze zbývající částky, tj. 35.596 tis. Kč, navrhujeme vyčlenit 
částku ve výši 3.000 tis. Kč, tj. 8,4%, na režie fakulty. Upřesnění dalších položek v rámci 
rozpočtu projektu bude provedeno na základě jednání Rady PRVOUK.  



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  11 z 15 
 

 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili doc. Žák, děkan fakulty, prof. Mareš. 
 
Stanovisko předsednictva: 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 14/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje návrh rozdělení 
prostředků pro projekt PRVOUK na rok 2016. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
 
12. Změna názvu předmětu ve studijním programu Všeobecné lékařství 
 
Předkládá: doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 
  Vedoucí katedry Interních oborů požádal o změnu názvu předmětu Tělovýchovné 
lékařství na Sportovní medicína, a to od ak. roku 2016/2017. V angličtině již tento název 
figuruje (Sports Medicine). 
 
Stanovisko předsednictva: 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 15/2016 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje změnu názvu předmětu 
Tělovýchovné lékařství na Sportovní medicína pro studijní program Všeobecné lékařství. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se:  
 

Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
13. Termíny zasedání AS LF v zimním semestru 2016/2017 
 
Předsednictvo navrhuje tyto termíny zasedání:  
 
3. 10. 2016 
7. 11. 2016 
5. 12. 2016 
 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání 
AS v zimním semestru 2016/2017. 
 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  12 z 15 
 

 
14. Sdělení děkana a proděkanů LF 
 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan  

- Poděkoval studentům, jmenovitě ASM za organizaci plesu. Poprvé organizován 
společně s FN. 

- Novela VŠ zákona – návrh prošel Senátem. 
- Mephared I – dokončování administrativy, FaF řeší stížnost zaměstnanců na špatnou 

kvalitu ovzduší. Otázka finančních nákladů pro údržbu této budovy. OVT ve 
spolupráci s FaF zprovoznilo elektronickou evidenci požadavků pracovišť 
(ServiceDesk).  

- Pro evidenci požadavků pracovišť na OVT byl spuštěn nový HelpDesk. 
- Mephared II – čekáme na relevantní výzvu OP VVV, probíhají práce na změně 

územního rozhodnutí a na aktualizaci Urbanisticko-architektonické studie. Ve středu 
9. 3. 2016 přijede do HK ministryně školství Mgr. Valachová.  

- Informoval o zprovoznění místnosti pro proděkany a kanceláře GZO v prostorách 
bývalého Ústavu lékařské biologie a genetiky. 

- Informoval o návrzích na využití uvolněných prostor po bývalém Ústavu lékařské 
biologie a genetiky a Ústavu lékařské biochemie. 

- Informoval o výsledcích AZV, je třeba spolupracovat s těmi, kteří neuspěli.  
- PRVOUK – na RUK byla zaslána závěrečná zpráva se závěry roku 2015. Fakulta bude 

připravovat jeden společný program navazující na Prvouk p37 – projekt PROGRES. 
- Sdělil další postup přípravy projektů OP VVV. 
- Ve stručnosti informoval o projednávaných bodech na RKR, které se uskutečnilo 7. 3. 

2016 (změny u poplatků spojených se studiem, cotutelle – doktorské studium pod 
dvojím vedením disertační práce, benefity pro zaměstnance, bezbariérová fakulta, 
novely zákonů). 

 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 

- Podařilo se umístit 10 uchazečů na Mayo Clinic. USA znovu zpřísnily vízovou 
politiku a k vízu J-1 chtějí průkaz znalosti angličtiny. 

- Univerzita v Debrecenu nás informovala o přípravném kurzu, kterého by se mohli 
zúčastnit i naši studenti.  

- Informoval o zahraniční mobilitě v roce 2015. Mobilita DSP studentů i zaměstnanců 
klesá.  
Diskuse: 
Do diskuse na téma zahraniční mobility se zapojili doc. Žák, děkan fakulty, prof. 
Pudil. 

 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 

- Probíhá příprava přijímacích řízení v zahraničí, které se uskuteční od konce března na 
cca 30 místech. 

- Informoval o současné situaci na zahraničním studijním oddělení (jedna referentka 
ukončila pracovní poměr ve zkušební době). 

 
doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy 

- Sdělil že, podporu řešení projektu dizertačních prací u GA UK získá v roce 2016 
předběžně minimálně 5 studentů LF HK. 
 

prof. MUDr. Sylvie Dusilová Sulková, DrSc., proděkan pro vědeckou činnost  



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  13 z 15 
 

- Informovala o výsledcích grantové agentury AZV (LF HK získala 3 projekty a 1 
spoluřešitelství). 

- Běží harmonogram postupu soutěže o cenu Albert Schweitzera. 
 
doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství (1. - 3. r.) 

- Z důvodu změny kurikula dochází k podstatným změnám u rozvrhů. Probíhají jednání 
s pracovišti, kde dochází k překryvu výuky. 

- Proběhla beseda se studenty 1. ročníků o úskalích kreditového systému. 
 
 
15. Informace z AS UK 
 
Bez příspěvku. 
 
 
16. Různé 
 
prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 

- Informoval, že dne 18. 2. 2016 proběhl seminář zaměřený na zkušenosti s tvorbou a 
využitím e-knih ve výuce. Kvalitní ucelená díla je možno převést do formátu e-knihy a 
následně vystavit v e-knihovně LF. Pozval zájemce na informativní setkání na toto 
téma po skončení zasedání AS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.35 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF se uskuteční dne  4. 4. 2016 ve 14.30 hodin na II. posluchárně. 
 
 
 
 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc., v.r. 

předseda AS LF 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  14 z 15 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 7. 3. 2016 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové se usnesl: 
8/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako 

skrutátory doc. L. Borskou a T. Filipského. 
9/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF dne 7. 3. 2016. 
10/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS dne 8. 2. 2016. 
11/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje Aktualizaci 

Dlouhodobého strategického záměru LF UK v HK 2016-2020, tj. Plán realizace 
pro rok 2016 předložený děkanem fakulty. 

12/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje návrh 
postupu pro výpočet limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF na rok 
2016. 

13/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zachovat 
výplatu odměn za výuku v anglickém jazyce v akademickém roce 2016/2017 ve 
stejné výši jako v roce 2015/2016. 

14/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje návrh 
rozdělení prostředků pro projekt PRVOUK na rok 2016. 

15/2016 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje změnu 
názvu předmětu Tělovýchovné lékařství na Sportovní medicína pro studijní 
program Všeobecné lékařství. 

 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí: 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí výsledky hlasování o 
přejmenování 2. LF UK Praha, které se uskutečnilo „per rollam“. 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí 
informaci o výsledku hospodaření Lékařské fakulty UK v Hradci Králové za rok 2015. 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání AS 
v zimním semestru 2016/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF dne 7. 3. 2016  15 z 15 
 

List of the approved resolutions  
by the AS of the Faculty of Medicine (AS FM CU) in Hradec Králové  

7th March 2016 
 

Resolution No. AS FM CU in Hradec Králové has adopted the resolutions below: 

8/2016 AS FM CU in Hradec Králové approves of doc. L. Borská and the student T. 
Filipský as the tellers. 

9/2016 AS FM CU in Hradec Králové approves the meeting programme on 7th March 
2016. 

10/2016 AS FM CU in Hradec Králové approves the meeting records from 8th February 
2016. 

11/2016 AS FM CU in Hradec Králové approves the actualisation of the Long term 
strategic intention of the FM CU in HK 2016-2020,  which is at the same time 
The effecting plan for the year 2016 which has been put forward by the dean 
of the faculty.  

12/2016 AS FM CU in Hradec Kralove approves the proposed budget limits for non-
investment finances for faculty departments for the year 2016. 

13/2016 AS  FM CU in Hradec Králové approves to maintain the payout of the bonuses 
for teaching in English during the academic year 2016/17 on the same level as 
in 2015/16.  

14/2016 AS FM CU in Hradec Králové approves the proposal of distributing the 
financial funds for the project PRVOUK in 2016.  

15/2016 AS FM CU in Hradec Králové acknowledges the proposed the changes of the 
name of Tělovýchovné lékařství to Sportovní medicína for the study programs 
General Medicine in Czech. 

 
 
 

AS FM acknowledges: 
AS FM CU in Hradec Králové takes into consideration the results of the voting on the renaming 
of the 2nd FM CU Prague, which was realised "per rollam".  
AS FM CU in Hradec Kralove takes into consideration and agrees with the information about 
economic result of the Faculty of Medicine in Hradec Králové in the year 2015. 
AS FM CU in Hradec Králové acknowledges the dates of AS meetings in the winter semester 
2016/2017 . 
 

 


	Přítomni:
	Josef Borovka
	Pavel Borský
	Dominika Černá
	Tomáš Filipský
	RNDr. David Kordek, Ph.D.
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. L. Borskou a T. Filipského.
	Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF dne 7. 3. 2016.
	Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS dne 8. 2. 2016.

